Exmo Sr:

Gilmar Luiz Morsch

MD. Presidente da Câmara Municipal

Passa Sete - RS.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 005/2018

                              O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais,

solicita a Vossa Excelência para que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal os

seguintes Pedidos de Providência:

1º: Para que determine a recuperação das estradas que dão acesso as propriedades dos

Senhores Cezar Nilton Batista, João Carlos da Silva, Izidor Lauriano Becker, dos

Somavilas, e as demais que ainda não foram recuperadas na localidade de Serra Velha,

para que possam dar condições de transportar a produção, pois as mesmas encontram-se

em precário estado de conservação.

2º: Para que determine a troca da iluminação pública entre o Posto de Saúde e o Salão

Comunitário do Divino, na localidade de Murta, pois muitas não estão funcionando, o

que prejudica toda a comunidade, além de que a Festa do Divino será realizada no

próximo mês de maio.

3º: Para que determine a construção de uma parada de ônibus próximo a propriedade do

Sr. Evandro Severo, na localidade de Campo de Sobradinho, pois a mais próxima fica a

01 (um) Km do local, o que dificulta para os moradores se deslocarem para pegarem o

transporte, principalmente em dias de chuva.

4º: Para que determine a construção de 02 (duas) Fontes Drenadas, sendo uma na

localidade de Serra Velha, na propriedade do Sr. José Geronei de Lima, e outra na

localidade de Barro Preto, na propriedade do Sr. Rudimar Silva D´Vila e Adão de

Oliveira, o que beneficiaria diversos moradores destas localidades.

                              Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos a oportuni-

dade para lhe saudar.

Passa Sete, 03 de abril de 2018.

Gerson Luis Lopes

Vereador do PTB